72. - Bruzano.

Die II mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario avimo receputo da Bruzano ducati vinti dui, tarì quacto, grana X 1/2 per mano de Iohanne de Strati et foro moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et per loro cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata de lo nizo. Data ut supra.
duc. XXII, tar. IIII, gr. X 1/2

73. - Potomia.

Die II mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da Potamide per mano de Iohanne Strati ducati vinti, grana II et foro moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata de lo mio nizo. Data ut supra. duc. XX, tar., gr. II

74. - Ferolito de Larcepiscopo.

Die II mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da Ferolito de lo Arcepiscopo de Missina ducati vinti septe, tari dui, grana VIII per mano de Andria Mocavaro et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata del mio nizo. Data ut supra. duc. XXVII, tar. II, gr. VIII

f. 94.

75. - Spezano Grande.

Die II mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da Spezano Grande ducati vinti sei per mano de Pressano et foro moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista tabica. duc. XXVI

76. - Dipignano.

Die II mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da Dipignano ducati vinti quacto per mano de Rogeri Cochulo et foro in ducati uno veneciali et lo resto moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista tabica. duc. XXIII, tar., gr.

77. - Montealto.

Die II mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da Monte Alto ducati chinquanta uno, tari quattro, grana V per mano de Marco de la Manthia et foro in alfonsini dui et ducati veneciali tre et lo resto moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista tabica. E die dicto avimo receputo tari IIII, grana I et so per lo dicto sali. duc. LII, tar. IIII, gr. VI